
 

DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 619 IN DATA 25 SETTEMBRE 2023 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE CANONE PER MANU-

TENZIONE CANALETTA IRRIGUA IN LOC. 

ROCCA RIPESENA – ORVIETO – ESERCI-

ZIO 2022 ESTRATTO DAL VERBALE 

DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE N° 

9/2023 

 

 

 

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 25 (venticinque) del mese di settembre alle ore 18:00 in 

seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, 

convocato con invito in data 19 settembre 2023 prot. n° 2893. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri: presenti n° 4 assenti n° 3 

   PRESENTI ASSENTI 

1) MORI MARIO  Presidente   

2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   

3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   

4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   

5) CROCE CRISTINA Consigliere   

6) COTTINI ROBERTO Consigliere   

7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

   PRESENTI ASSENTI 

1) SIMONI RICCARDO Presidente    

2) SABBA ROSANNA Revisore Effett.   

3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett.   

 

 

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– vista la nota in data 15 giugno 2010 degli utenti della canaletta irrigua in loc. Rocca 

Ripesena in Comune di Orvieto, con la quale si chiede al Consorzio di provvedere 

alla manutenzione della stessa ed alla conseguente ripartizione della spesa, ai sensi 

dell’art. 7 della Legge Regionale Umbria n° 30/2004; 

– rilevato che, per la decisione unanime di tutti gli utilizzatori, il Consorzio è stato 

incaricato di effettuare la manutenzione della citata canaletta e di provvedere alla 

ripartizione della spesa in capo a tutti i proprietari dei terreni serviti dalla stessa; 

– visti: 

 i conteggi del riparto della spesa, predisposto dagli Uffici del Consorzio; 

 il Codice etico; 

 l’art. 23 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di determinare, per l’esercizio 2022, la spesa relativa alle opere di competenza privata 

a carico dei proprietari dei terreni, utenti della canaletta irrigua in loc. Rocca Ripesena 

in Comune di Orvieto, in Euro 1.142,80 ripartita come da allegato; 

2) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva a 

decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 (Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari) 

 f.to f.to 

 

 

  



Per copia conforme ad uso amministrativo 

 

Chiusi Stazione, lì 26 settembre 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 26 settembre 2023 al 10 ottobre 2023. 

 

Chiusi Stazione, lì 26 settembre 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

 



carletti
Timbro


